SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2019 года
	№ 219

	О создании рабочей группы по взаимодействию администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях организации на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области на постоянной основе системных мероприятий, направленных на достижение задач, предусмотренных паспортами национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», федерального и регионального проектов «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», а также исполнения пп.1.1-1.6 п.1, п.3 и пп.6.1-6.3 п.6 протокола № 5 от 22 января 2019 года совещания АО «Корпорация «МСП» с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Нижегородской области, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить состав рабочей группы по взаимодействию администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области, согласно Приложению 1.
2.Утвердить Положение о рабочей группе по взаимодействию администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области, согласно Приложению 2.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В. Поздышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.Е.Пайкова.
Глава администрации района

Н.В.Горячев
Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 27 февраля 2019 года № 219
Состав
рабочей группы по взаимодействию администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, председатель рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

	Кондрин Виктор Павлович
	-
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

	Никитина Мария Николаевна
	-
	ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

	Поздышева Мария Александровна
	-
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

Приложение 2

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области
от 27 февраля 2019 года № 219
Положение

о рабочей группе по взаимодействию администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области

I.Общие положения

1.1.Рабочая группа по взаимодействию администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - Рабочая группа), является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, образованным с целью повышения эффективности взаимодействия администрации Воскресенского муниципального района с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Нижегородской области и иными нормативными актами Российской Федерации, Нижегородской области, а также настоящим Положением.

II.Основные задачи Рабочей группы

2.1.Основной задачей Рабочей группы является выработка рекомендаций органам местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по формированию перечней муниципального имущества предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства.
III.Функции и полномочия Рабочей группы

3.Рабочая группа осуществляет следующие функции:

3.1.Рассматривает предложения членов Рабочей группы, органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района Нижегородской области о включении муниципального имущества в перечни муниципального имущества предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства;

3.2.Принимает решения на основании предложений членов Рабочей группы, органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по включению муниципального имущества в перечни муниципального имущества предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства.

3.3.Готовит предложения для органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области по включению муниципального имущества в перечни муниципального имущества предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства.

IV.Права Рабочей группы

4.Рабочая группа вправе:

4.1.Запрашивать и получать от органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области, муниципальных предприятий и учреждений информацию и документы, необходимые для работы Рабочей группы;

4.2.Приглашать на заседания Рабочей группы должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области, руководителей муниципальных предприятий и учреждений.

V. Состав и организация деятельности Рабочей группы

5.1.Рабочая группа состоит из председателя и членов Рабочей группы.

5.2.Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство Рабочей группой, назначает дату, время заседания, определяет повестку дня и проводит заседание Рабочей группы.

5.3.Полномочия секретаря Рабочей группы осуществляет один из членов Рабочей группы, назначенный председательствующим на заседании Рабочей группы.

5.4.Член Рабочей группы имеет право принимать участие в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение Рабочей группы, получать информацию от председателя и секретаря Рабочей группы, отнесенную к его ведению, представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде в случае невозможности участия в заседании Рабочей группы, которое оглашается на заседании Рабочей группы и приобщается к протоколу заседания Рабочей группы.

5.5.Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, в том числе по предложениям членов Рабочей группы, которые представляются председателю Рабочей группы с указанием вопросов повестки дня и обоснованием актуальности их рассмотрения, но не реже чем 2 раза в год.

Заседание считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины состава Рабочей группы.

5.6На каждом заседании Рабочей группы заслушивается информация об исполнении предыдущих решений Рабочей группы.

5.7.Должностные лица, ответственные за подготовку вопроса, включенного в повестку дня заседания Рабочей группы, за десять дней до его проведения представляют председателю Рабочей группы необходимые документы и справочные материалы по рассматриваемому вопросу.

5.8.На заседании Рабочей группы решение принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании является решающим.

Член Рабочей группы, имеющий особое мнение по рассматриваемому вопросу, вправе изложить его в письменном виде. Особое мнение члена Рабочей группы прилагается к протоколу заседания Рабочей группы.

5.9.Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем Рабочей группы.

5.10.Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.
[image: image1][image: image2.png]